
“2023: 40 años de restauración democrática” 

“50° aniversario de la Nacionalización de la Universidad de La Pampa” 

 
 

 

Uruguay 151 - (6300) Santa Rosa - La Pampa – Argentina - Tel.: (+54 2954) 245220 - 245230 – 246421 – 246422 – Int. 7142 - 
www.exactas.unlpam.edu.ar 

 

RESOLUCION Nº 490 
                                                 

                                           SANTA ROSA, 27 de junio de 2023.- 
 

VISTO: 

  El Expediente Nº 576/23, y; 

CONSIDERANDO: 

  Que la Directora y Vicedirectora del Departamento de Matemática, elevan nota solicitando se 
considere como asignatura “Optativa I” para la carrera “Licenciatura en Matemática” (Plan 2015), la 
asignatura “Modelos Matemáticos”, a dictarse durante el 2do. Cuatrimestre del presente Ciclo Lectivo. 

  Que el docente a cargo de la asignatura indica que, para cursar y/o rendir la asignatura “Optativa 
I: Modelos Matemáticos” se debe tener, respectivamente, cursadas y/o aprobadas las asignaturas 
“Variable Compleja” y “Complementos de Análisis”. 

  Que Secretaría Académica aconseja acceder a lo solicitado. 

Que, atento a lo expuesto, corresponde dictar normas al respecto.  
 

POR ELLO: 
 

LA DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS Y NATURALES 
 

R E S U E L V E : 
 
ARTÍCULO 1º: Establecer como asignatura “Optativa I” para la carrera “Licenciatura en Matemática” 
(Plan 2015), la asignatura: “Modelos Matemáticos”, a dictarse en el 2do. Cuatrimestre del presente Ciclo 
Lectivo, a cargo del Dr. Fernando Mazzone. 
 
ARTICULO 2°: Establecer que, para cursar “Modelos Matemáticos” se debe tener cursadas “Variable 
Compleja” y “Complementos de Análisis” y, para aprobar “Modelos Matemáticos” se debe tener aprobadas 
“Variable Compleja” y “Complementos de Análisis”. 
 
ARTICULO 3º: Regístrese. Comuníquese. Dese conocimiento al Departamento de Asuntos Estudiantiles, 
al Departamento de Matemática, al Dr. Fernando Mazzone y a Bedelía. Cumplido, archívese. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

file:///C:/Users/Académica/Downloads/www.exactas.unlpam.edu.ar

		2023-06-27T13:31:37-0300
	Gladis Scoles


		2023-06-27T13:49:58-0300
	Nora Claudia Ferreyra




